
不用品・粗大ごみ は環境サービスにお任せください

７  ３ 295

総務部
　　

総務部には企業活動を円滑に進めるという役割があります。社内イベントの企画・運営もその一つです。
毎年4月に取締役会・株主総会を開催しており、只今その準備に奔走しております。お客様へ“安心”を
お届けできる会社を目指して業務をおこないます。今後とも宜しくお願い申しあげます。

浄化槽清掃 浄化槽維持管理 浄化槽修理 一般汲取 各種清掃 害虫駆除 水漏れ修理 排水管清掃 一般廃棄物収集 産業廃棄物収集 店舗飲食店事業ごみ収集 粗大ごみ収集

　約30年間なれ親しんだ水色のユニフォームから、全くイメージが異なるジーンズ調のユニフォームへ
と変わりました。見た目には今までのユニフォームよりも少し細身に見えるので動きづらいかと思いま
したが、実際着てみると、伸縮性もあり、ポケットも多く機能性も全く問題なく着用出来ます。
　これからはこのユニフォームを着て、皆様のお宅へ伺いますので、どうぞよろしくお願いします。

ユニフォームが変わります︕

ごみ収集車にラッピングをしました。

左側面には小川町の夏の一大イベント「小川町七夕まつり」のワンシーンを、右側面には和紙のふ
るさと小川町が誇るユネスコ重要無形文化遺産にも登録されている細川紙の伝統ある紙漉き風景を
プリントしました。そして車両後方には小川町イメージキャラクターの「星夢ちゃん」と当社のイ
メージキャラクター「めぐるん」がまちをきれいにしましょうとアピールするシーンを施しました。
こちらの車両は3月より小川町とその近隣町村を走行しております。
みなさま、これからもどうぞよろしくお願いいたします︕

これからよろしく
お願いしまーす

イメージキャラクター
めぐるん

浄化槽の種類　～「単独処理浄化槽」と「合併処理浄化槽」～

浄化槽には大きく分けて「単独浄化槽」と「合併浄化槽」の２種類があ
ります。このうち「合併処理浄化槽」は、家庭から出る「生活排水
（＝し尿と台所、お風呂、洗濯等の雑排水を合わせたもの）」のすべて
を浄化できるスグレものです。し尿処理だけに対応した「単独処理浄化
槽」では、台所、お風呂、洗濯等の排水をそのまま河川に流してしまい、
自然に大きな負担をかけてしまいます。環境にやさしい「合併処理浄化
槽」への転換がいま強く求められています。
浄化槽は地面に埋められているためよくわからないという方が多いと思
いますが、これを機会に、自宅の排水処理の方法を調べてみましょう。

こんなお悩みありませんか︖
分け方がわからない︕　分解する道具もない︕
誰も住んでいない実家の片づけどうしよう

分解の仕方がわからない︕分解の仕方がわからない︕ 重たくて運び出せない︕重たくて運び出せない︕

お電話お待ち
しています︕

※許可町村以外にお住いの方からのご依頼は受付できませんので、ご承知ください。 
　当社の粗大ごみ許可町村は小川町、ときがわ町、東秩父村、滑川町となります。　
※小川地区衛生組合で受け入れできない処理困難物は収集をお断りさせていただく場合もございます。

小川町角山1045

左側面には小川町の夏の一大イベント「小川町七夕まつり」のワンシーンを、右側面には和紙のふ
るさと小川町が誇るユネスコ重要無形文化遺産にも登録されている細川紙の伝統ある紙漉き風景を
プリントしました。そして車両後方には小川町イメージキャラクターの「星夢ちゃん」と当社のイ
メージキャラクター「めぐるん」がまちをきれいにしましょうとアピールするシーンを施しました。
こちらの車両は3月より小川町とその近隣町村を走行しております。
みなさま、これからもどうぞよろしくお願いいたします︕


